
  

1  

 
 

DETERMINAZIONE N. 281/2016 

 

Oggetto 
Affidamento del servizio di coffee break per la Terza Executive 
Roundtable the Innovation Group che si terrà a Roma presso la sede 
dell’AgID il 20 Ottobre 2016. 
CIG: Z271BA1F14 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 
(Organi e Statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la 
diffusione delle tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 
legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del 
Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 
e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia Digitale) del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) 
e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 
2014 (pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha 
approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 
2015, registrato alla Corte dei Conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con 
il quale il dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per 
la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTO l’appunto del Responsabile dell’Ufficio Segreteria Tecnica e 
raccordo con gli organi del 13 ottobre 2016, approvato in data 17 ottobre 
2016 dal Responsabile dell’Area Contabilità, Finanza e funzionamento, 
con il quale lo stesso, per le motivazioni ivi addotte e qui richiamate, 
chiede di organizzare presso la sede dell’AgID un coffe break per l’evento 
in oggetto, in programma a Roma presso la sede dell’AgID il prossimo 20 
ottobre 2016, al quale parteciperanno circa 50 persone; 

VISTO il contratto nr. ordine 109090/B1166 stipulato tra l’Agenzia ICE e 
la Gestione Servizi Integrati srl in data 24 dicembre 2014, a seguito di 
procedura di gara, per il servizio mensa e bar della sede dell’Agenzia ICE 
e dell’AgID e organizzazioni di colazioni di lavoro per il triennio 1° 



  

2  

gennaio 2015 - 31 dicembre 2017; 

CONSIDERATO che, sulla base del citato appunto, il costo preventivato 
dalla società GSI Srl, tenuto conto del listino fornito dalla medesima 
società, risulta essere di circa 400,00 euro; 

CONSIDERATO che la Gestione Servizi Integrati Srl è affidataria in 
esclusiva del contratto mensa e bar delle sedi dell’Agenzia ICE e AgID, 
ubicate nel medesimo edificio condiviso; 

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio in oggetto può avvenire 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), del decreto 
legislativo n. 50/2016; 

VISTA la determinazione n 279/2016, con la quale, in relazione all’evento 
in oggetto e ai fini della relativa copertura finanziaria, è stata apportata una 
variazione di budget di euro 2.000,00 a valere sulle disponibilità del conto 
di tesoreria unica n. 306702, secondo le modalità ivi riportate; 

TENUTO CONTO che l’importo preventivato per il coffee break in 
oggetto, per 45 persone al prezzo unitario di euro 7,70, oltre IVA al 10%, e 
un importo complessivo di euro 346,50, può trovare copertura sul progetto 
“Piattaforme di comunicazione con il cittadino (Italia Login) – (Obfu 
1.02.07.02) alla voce CEB.14.b.01.0011 denominata “Spese 
rappresentanza, pubblicità e promozionali”, per il quale è stato assunto 
l’impegno provvisorio n. 5/2016/757/1. 

VISTO il DURC on line n. prot. INAIL n. 4034488 (scadenza validità 
27/10/2016), dal quale risulta che la società risulta regolare nei confronti 
di INPS e INAIL; 

CONSIDERATO che con e-mail del 18 ottobre 2016 è stato inviato alla 
Gestione Servizi Integrati Srl, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 62 del 
14.4.2013, il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che, attesa l’urgenza di provvedere, la dichiarazione 
sostitutiva concernente l’assenza di cause di esclusione sarà trasmessa 
dalla società Gestione Servizi Integrati Srl, unitamente alla lettera 
contratto firmata per accettazione; 

RITENUTO di approvare la proposta di affidamento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare il servizio di coffe break per la Terza Executive Roundtable 
the Innovation Group – che si terrà a Roma presso la sede dell’AgID il 
20 Ottobre 2016 – alla Gestione Servizi Integrati Srl, affidataria in 
esclusiva del contratto mensa e bar delle sedi dell’Agenzia ICE e 
AgID, per un corrispettivo di € 346,50, IVA esclusa (contratto a 



  

3  

corpo). 

2. Di nominare, ai sensi degli artt. 31 e 101 del d. lgs 50/2016, 
Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione il 
dott. Marco Bani; 

3. Di imputare l’onere complessivo del servizio in oggetto, pari a Euro 
381,15, IVA inclusa al 10%, sui fondi del progetto “Piattaforme di 
comunicazione con il cittadino (Italia Login) – (Obfu 1.02.07.02) alla 
voce CEB.14.b.01.0011 denominata “Spese rappresentanza, pubblicità 
e promozionali”, per il quale è stato assunto l’impegno provvisorio n. 
5/2016/757/1. 

Roma, 18 ottobre 2016 

 
Antonio Samaritani 


		2016-10-18T14:49:42+0200
	ANTONIO SAMARITANI




